業 務 仕 様 書

 この仕様書は、業務の大要を示すものであり、委託者（以下「甲」という。）が業務運営
上必要と認めた軽微な作業については、受託者（以下「乙」という。）は、本書に示されな
い事項でも、甲の指示に従って契約金額の範囲内で実施するものとする。

１ 業務概要

（１）業 務 名  福島県立みなみあいづ支援学校給食配送業務委託
（２）対 象 校  福島県立みなみあいづ支援学校

          （〒967-0004 福島県南会津郡南会津町田島字田部原２６０番地）
（３）期  間  令和８年４月１日〜令和９年３月３１日まで
（４）実施回数  別紙「令和８年度 学校給食実施予定表」による。

①甲は、給食実施日程表が決定したときは、速やかに乙に提示する。
②甲は、日程表に変更が生じた場合は、変更に係る前々日までに乙に

連絡する。

２ 業務内容
  甲が乙に委託する業務内容は、次のとおりとする。

（１）下郷町学校給食共同調理場で調理した給食コンテナを、配送車へ格納すること
（２）（１）により格納した給食コンテナを、下郷町学校給食共同調理場から配送対象校

の指定された箇所へ、甲の指定する時刻までに配送すること
（３）給食終了後において、給食コンテナを配送対象校から下郷町学校給食共同調理場へ、

甲の指定する時刻までに回収すること（甲はあらかじめ、配送の経路、順序及び時刻
等を乙に提示する）

（４）下郷町学校給食共同調理場へ配送されたパンの配送に関すること
（５）特定の果物の配送に関すること
（６）臨時の給食物資等の配送に関すること
（７）現場における軽微な業務に関すること
（８）その他配送業務に関すること

３ 業務従事体制

乙は、本業務の実施に当たり、業務が事故や病欠、欠勤等により遅滞することのないよ
う対応できる人員体制等を確保するものとする。

４ 業務従事者の衛生管理

（１）乙は、業務従事者に健康診断（年１回）及び検便検査（月２回）を受けさせるとと
もに、その結果について甲に報告するものとする。

（２）乙は、業務従事者に清潔な一定の作業着、帽子、長靴等を着用させること。

（３）業務従事者は、乗車前及び給食コンテナの搬送前に必ず手洗いを行うこと。

５ 配送車両の管理等

（１）配送に使用する車両は事業用自動車 1 台とし、法定点検整備をしたものとする。
（２）車両は約２０食分の給食コンテナ等を常温で運搬することが可能なものとする。
（３）乙は、車両の点検・清掃を定期的に実施することにより、車両の衛生や業務の安全

に務めるものとする。
（４）乙は、配送車両の保管場所として下郷町学校給食共同調理場敷地内を使用する際に

は、下郷町の定める条例・規則に則り必要な手続きを行うものとする。

６ 必要書類等

乙は業務の実施に当たって、次の書類（任意様式）を備えるものとする。
（１）車両の配置計画書
（２）従業員の業務分担表
（３）健康診断書
（４）検便検査結果書
（５）配送記録簿

７ 関係法令等の遵守等
  乙は、業務の執行にあたり学校給食法、学校給食衛生管理基準、食品衛生法、道路交通

法、道路運送法、貨物自動車運送事業法、道路運送車両法、労働基準法、労働安全衛生法
等の関係法令を遵守すること。

８ 疑義

この仕様書に定めのない事項、又はこの仕様書に疑義が生じた場合には、必要に応じて、
甲・乙が協議してこれを定めるものとする。

令和８年度 学校給食実施予定表 給食日数合計 190 学校名 みなみあいづ支援学校
４ 月 ５ 月 ６ 月
日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考
1 水 1 金 ○ 1 月 創立記念日
2 木 2 土 2 火 ○
3 金 3 日 憲法記念日 3 水 ○
4 土 4 月 みどりの日 4 木 ○
5 日 5 火 こどもの日 5 金 ○
6 月 始業式 6 水 振替休日 6 土
7 火 ○ 入学式 小1中1高1なし 7 木 ○ 7 日
8 水 ○ 小１なし(〜14日） 8 金 ○ 8 月 ○
9 木 ○ 9 土 9 火 ○

10 金 ○ 10 日 10 水 ○
11 土 11 月 ○ 11 木 ○
12 日 12 火 ○ 12 金 ○
13 月 ○ 13 水 ○ 13 土
14 火 ○ 14 木 ○ 14 日
15 水 ○ 15 金 ○ 15 月 ○
16 木 ○ 16 土 16 火 ○
17 金 ○ 17 日 17 水 ○
18 土 18 月 ○ 18 木 ○
19 日 19 火 ○ 19 金 ○
20 月 ○ 20 水 ○ 20 土
21 火 ○ 21 木 ○ 21 日
22 水 ○ 22 金 ○ 22 月 ○
23 木 ○ 23 土 23 火 ○
24 金 ○ 24 日 24 水 ○
25 土 25 月 ○ 25 木 ○
26 日 26 火 ○ 26 金 ○
27 月 ○ 27 水 ○ 27 土
28 火 ○ 28 木 ○ 28 日
29 水 昭和の日 29 金 ○ 29 月 ○
30 木 ○ 30 土 30 火 ○

31 日
17 18 21給食日数 給食日数 給食日数

令和８年度 学校給食実施予定表 給食日数合計 190 学校名 みなみあいづ支援学校
７ 月 ８ 月 ９ 月
日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考
1 水 ○ 1 土 1 火 ○
2 木 ○ 2 日 2 水 ○
3 金 ○ 3 月 3 木 ○
4 土 4 火 4 金 ○
5 日 5 水 5 土
6 月 ○ 6 木 6 日
7 火 ○ 7 金 7 月 ○
8 水 ○ 8 土 8 火 ○
9 木 ○ 9 日 9 水 ○

10 金 ○ 10 月 10 木 ○
11 土 11 火 山の日 11 金 ○
12 日 12 水 12 土
13 月 ○ 13 木 13 日
14 火 ○ 14 金 14 月 ○
15 水 ○ 15 土 15 火 ○
16 木 ○ 16 日 16 水 ○
17 金 終業式 17 月 17 木 ○ 修学旅行 中３なし
18 土 18 火 18 金 ○ 修学旅行 中３なし
19 日 19 水 19 土
20 月 海の日 20 木 20 日
21 火 21 金 21 月 敬老の日
22 水 22 土 22 火 国民の休日
23 木 23 日 23 水 秋分の日
24 金 24 月 24 木 ○
25 土 25 火 25 金 ○ 遠足 小１〜４なし
26 日 26 水 始業式 26 土
27 月 27 木 ○ 27 日
28 火 28 金 ○ 28 月 ○
29 水 29 土 29 火 ○
30 木 30 日 30 水 ○
31 金 31 月 ○

12 3 19給食日数 給食日数 給食日数

令和８年度 学校給食実施予定表 給食日数合計 190 学校名 みなみあいづ支援学校
10 月 11 月 12 月
日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考
1 木 ○ 1 日 1 火 ○
2 金 ○ 2 月 ○ 2 水 ○
3 土 3 火 文化の日 3 木 ○
4 日 4 水 ○ 4 金 ○
5 月 ○ 5 木 ○ 5 土
6 火 ○ 6 金 ○ 6 日
7 水 ○ 7 土 7 月 ○
8 木 ○ 8 日 8 火 ○
9 金 ○ 9 月 ○ 実習 高等部なし（~20日） 9 水 ○

10 土 10 火 ○ 10 木 ○
11 日 11 水 ○ 11 金 ○
12 月 スポーツの日 12 木 ○ 12 土
13 火 ○ 13 金 ○ 13 日
14 水 ○ 14 土 14 月 ○
15 木 ○ 15 日 15 火 ○
16 金 ○ 16 月 ○ 16 水 ○
17 土 文化祭 17 火 ○ 17 木 ○
18 日 18 水 ○ 18 金 ○
19 月 文化祭振替休業日 19 木 ○ 19 土
20 火 ○ 20 金 ○ 20 日
21 水 ○ 21 土 21 月 ○
22 木 ○ 22 日 22 火 ○
23 金 ○ 23 月 勤労感謝の日 23 水 ○
24 土 24 火 ○ 24 木 終業式
25 日 25 水 ○ 25 金
26 月 ○ 26 木 ○ 26 土
27 火 ○ 27 金 ○ 27 日
28 水 ○ 28 土 28 月
29 木 ○ 29 日 29 火
30 金 ○ 30 月 ○ 30 水
31 土 31 木

20 19 17給食日数 給食日数 給食日数

令和８年度 学校給食実施予定表 給食日数合計 190 学校名 みなみあいづ支援学校
１ 月 ２ 月 ３ 月
日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考 日 曜 実施の有無 備考
1 金 元日 1 月 ○ 1 月 ○
2 土 2 火 ○ 2 火 ○
3 日 3 水 ○ 3 水 前期選抜実施日
4 月 4 木 ○ 4 木 ○
5 火 5 金 ○ 雪遊び 小学部なし 5 金 ○
6 水 6 土 6 土
7 木 7 日 7 日
8 金 始業式 8 月 ○ 8 月 ○
9 土 9 火 ○ 9 火 ○

10 日 10 水 ○ 10 水 ○
11 月 成人の日 11 木 建国記念の日 11 木 ○
12 火 ○ 12 金 ○ 12 金 ○
13 水 ○ 13 土 13 土
14 木 ○ 14 日 14 日
15 金 ○ 15 月 ○ 15 月 ○ 合格発表 高等部なし

16 土 16 火 ○ 16 火 ○
17 日 17 水 ○ 17 水 ○
18 月 ○ 18 木 ○ 18 木 卒業証書授与式
19 火 ○ 19 金 ○ 19 金 修了式
20 水 ○ 20 土 20 土
21 木 ○ 21 日 21 日 春分の日
22 金 ○ 22 月 ○ 22 月 振替休日
23 土 23 火 天皇誕生日 23 火 後期選抜実施日
24 日 24 水 ○ 24 水
25 月 ○ 25 木 ○ 25 木
26 火 ○ 26 金 ○ 26 金
27 水 ○ 27 土 27 土
28 木 ○ 28 日 28 日
29 金 ○ 29 月
30 土 30 火
31 日 31 水

14 18 12給食日数 給食日数 給食日数